

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 能登町

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	97,266,045,878	固定負債	43,368,490,371
有形固定資産	92,782,309,295	地方債等	30,169,341,933
事業用資産	28,247,243,677	長期未払金	-
土地	4,544,085,678	退職手当引当金	1,961,202,467
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	11,237,945,971
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,803,440,608
建物	48,743,127,098	1年内償還予定地方債等	3,016,553,757
建物減価償却累計額	-27,887,561,374	未払金	481,308,719
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,838,572,307	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,187,271,255	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	193,082,418
船舶	22,047,159	預り金	86,347,090
船舶減価償却累計額	-8,548,742	その他	26,148,624
船舶減損損失累計額	-	<b>負債合計</b>	<b>47,171,930,979</b>
浮標等	34,271,400	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-26,465,479	固定資産等形成分	99,120,661,328
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-44,635,813,779
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,822,452,717		
その他減価償却累計額	-664,358,832		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	16,893,000		
インフラ資産	60,950,615,343		
土地	846,247,065		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,771,285,221		
建物減価償却累計額	-668,568,065		
建物減損損失累計額	-		
工作物	166,068,277,164		
工作物減価償却累計額	-107,107,923,901		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	41,297,859		
物品	8,302,102,792		
物品減価償却累計額	-4,717,652,517		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,629,585,473		
ソフトウェア	19,396,374		
その他	1,610,189,099		
投資その他の資産	2,854,151,110		
投資及び出資金	390,940,200		
有価証券	-		
出資金	390,940,200		
その他	-		
長期延滞債権	228,896,133		
長期貸付金	110,000,000		
基金	2,055,362,589		
減債基金	-		
その他	2,055,362,589		
その他	185,761,164		
徴収不能引当金	-116,808,976		
流動資産	4,390,732,650		
現金預金	2,064,573,601		
未収金	453,397,978		
短期貸付金	-		
基金	1,854,615,450		
財政調整基金	1,753,902,941		
減債基金	100,712,509		
棚卸資産	17,624,134		
その他	1,159,446		
徴収不能引当金	-637,959		
繰延資産	-	<b>純資産合計</b>	<b>54,484,847,549</b>
<b>資産合計</b>	<b>101,656,778,528</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>101,656,778,528</b>

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:能登町

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	23,285,928,299
業務費用	13,576,393,537
人件費	3,487,251,815
職員給与費	2,418,850,995
賞与等引当金繰入額	127,300,418
退職手当引当金繰入額	213,018,187
その他	728,082,215
物件費等	9,660,585,067
物件費	3,542,313,948
維持補修費	879,041,859
減価償却費	5,235,536,755
その他	3,692,505
その他の業務費用	428,556,655
支払利息	244,009,518
徴収不能引当金繰入額	3,833,589
その他	180,713,548
移転費用	9,709,534,762
補助金等	8,647,823,783
社会保障給付	1,029,275,612
その他	32,435,367
経常収益	3,220,452,664
使用料及び手数料	2,845,360,906
その他	375,091,758
純経常行政コスト	20,065,475,635
臨時損失	516,523,316
災害復旧事業費	-
資産除売却損	516,473,316
損失補償等引当金繰入額	-
その他	50,000
臨時利益	17,009,350
資産売却益	6,304,986
その他	10,704,364
純行政コスト	20,564,989,601

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:能登町

会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	56,819,670,998	103,491,363,647	-46,671,692,649	-
純行政コスト(△)	-20,564,989,601		-20,564,989,601	-
財源	18,311,262,905		18,311,262,905	-
税収等	12,962,922,777		12,962,922,777	-
国県等補助金	5,348,340,128		5,348,340,128	-
本年度差額	-2,253,726,696		-2,253,726,696	-
固定資産等の変動(内部変動)		-4,079,830,041	4,079,830,041	
有形固定資産等の増加		1,858,466,156	-1,858,466,156	
有形固定資産等の減少		-5,989,562,772	5,989,562,772	
貸付金・基金等の増加		1,303,385,827	-1,303,385,827	
貸付金・基金等の減少		-1,252,119,252	1,252,119,252	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-59,845,532	-59,845,532		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他	-21,251,221	-231,026,746	209,775,525	
本年度純資産変動額	-2,334,823,449	-4,370,702,319	2,035,878,870	-
本年度末純資産残高	54,484,847,549	99,120,661,328	-44,635,813,779	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:能登町

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	17,860,876,209
業務費用支出	8,151,341,447
人件費支出	3,509,537,686
物件費等支出	4,259,258,807
支払利息支出	244,009,518
その他の支出	138,535,436
移転費用支出	9,709,534,762
補助金等支出	8,647,823,783
社会保障給付支出	1,029,275,612
その他の支出	32,435,367
業務収入	20,322,841,769
税収等収入	12,227,109,119
国県等補助金収入	4,908,355,990
使用料及び手数料収入	2,813,382,138
その他の収入	373,994,522
臨時支出	50,000
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	50,000
臨時収入	36,731,902
業務活動収支	2,498,647,462
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,247,440,218
公共施設等整備費支出	2,366,862,285
基金積立金支出	761,090,433
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	119,487,500
その他の支出	-
投資活動収入	1,777,800,289
国県等補助金収入	713,402,216
基金取崩収入	932,994,213
貸付金元金回収収入	110,000,000
資産売却収入	6,601,123
その他の収入	14,802,737
投資活動収支	-1,469,639,929
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	4,934,555,790
地方債等償還支出	4,934,555,790
その他の支出	-
財務活動収入	3,164,472,111
地方債等発行収入	3,164,472,111
その他の収入	-
財務活動収支	-1,770,083,679
本年度資金収支額	-741,076,146
前年度末資金残高	2,736,905,267
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,995,829,121
前年度末歳計外現金残高	70,198,030
本年度歳計外現金増減額	-1,453,550
本年度末歳計外現金残高	68,744,480
本年度末現金預金残高	2,064,573,601